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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

Mikkelinpäivä, 1.10.2023 

 
Pyhän aihe                                                    Jumalan sanansaattajat 
Liturginen väri                                             Valkoinen 
Alttarikynttilöitä                                         4 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                              Psalmi 103:19–22 
Vanhan Testamentin teksti                     Exodus 23:20–23 
Epistolateksti                                              Heprealaiskirje 1:14–2:4  
Evankeliumi                                                 Matteus 18:1–6, (7–9), 10 
 

Virret 
Alkuvirsi                                                          329                 
Kiitosvirsi                                                       844                 
Saarnavirsi / päivän virsi                             848          
Uhrivirsi                                                         315 
Ehtoollisvirret                                                739, 749         
Päätösvirsi                                                    332b sävel           
 

Kollehtarukous: 
Herra, Kaikkivaltias ja armollinen Jumala, joka tutkimattomassa viisaudessasi olet asettanut pyhät 
enkelisi palvelemaan valittujasi. Vaikuta meissä, että heidän palveluksensa avulla miehuullisesti 
taistelisimme syntiä vastaan omassa elämässämme. Poikasi, Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme 
kautta. Aamen. 
 

Saarnateksti:  Exodus 23:20–23   
 

Saarnan aihe   Enkeleillä on Kristuksen toimeksianto 
 

Johdanto  
Enkelit ovat Kaikkivaltiaan Jumalan luomia henkiolentoja ja ovat näin ollen alamaiset Kolmiyhteiselle 
Jumalalle; he palvelevat Kristuksen alamaisina ja yksinomaan Hänen valtakuntansa 
tarkoitusperissä.  Jumalan Sana opettaa näiden pyhien enkelien viranhoidosta: ”Eivätkö he kaikki ole 
palvelevia henkiä, palvelukseen lähetettyjä niitä varten, jotka saavat autuuden periä.” 
(Heprealaiskirje 1:14) Jumala itse ilmoittaa luomiensa enkelien tehtävän varjella ja suojella Jumalan 
pyhiä läpi heidän elämänmatkansa aina kasteesta autuaalliseen kuolemaan. Tämän työn Jumala tekee 
seurakuntansa keskellä ripin, Jumalan Sanan saarnan ja ehtoollisen sakramentin kautta. Liittyyhän 
taivaallinen sotajoukko – enkelit - seurakunnan kanssa Jumalan Karitsan ylistykseen, kun veisaamme 
ehtoollisen prefaatiota: ”Pyhä, pyhä, pyhä Herra Sebaot. Taivas ja maa on täynnä Sinun kirkkauttasi. 
Hoosianna korkeuksissa. Siunattu olkoon Hän, joka tulee Herran nimessä. Hoosianna korkeuksissa.” 
Herran enkeleillä oli myös ihana tehtävä Vapahtajamme Jeesuksen sikiämisen ilmoittajana ja Hänen 
syntymänsä vaiheissa. Keskitymme kuitenkin erityisesti siihen toimeksiantoon, jonka he ovat saaneet 
Kolmiyhteiseltä Jumalalta Jumalan kansan palvelemisessa. 
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1. Liiton enkeli (Exodus 23:20)  
Tämä Vanhan Testamentin pyhän Raamatun kohta ajoittuu noin 1 500 vuotta ennen Vapahtajamme 
Jeesuksen syntymää, ja on siis tapahtunut pian Israelin Egyptistä lähdön jälkeen. Meri on ylitetty, kansa 
on erämaassa, laki on ilmoitettu, vaikka ei vielä tuotu kansan keskuuteen kahtena lain tauluna, jotka 
olivat Jumalan sormella kirjoitettu. Tämä kirkon historian vaihe on siis sangen ihmeellinen ja täynnä 
Jumala suuria tekoja uskossaan ailahtelevan seurakunnan keskellä. Tekstimme sanoo: ”Katso, Minä 
lähetän enkelin sinun edellesi varjelemaan sinua tiellä ja johdattamaan sinua paikkaan, jonka Minä 
olen valmistanut.” (Exodus 23:20) Kuka on tämä enkeli? Asiayhteys paljastaa, että hän ei voi olla luotu 
enkeli, sillä Jumala ei koskaan sano luodusta enkelistä, että ”Minun nimeni on hänessä.” (Exodus 23:21) 
Lisäksi huomaamme, että vain Jumala voi antaa syntejä anteeksi: ”Hän ei jätä teidän rikoksianne 
rankaisematta.” (Exodus 23:21) Sanoohan Raamattu: ”Kuka voi antaa syntejä anteeksi paitsi Jumala 
yksin.” (Markus 2:7; Luukas 5:24) Lisäksi, tämä on se sama Enkeli, josta kirjoitetaan: ”Niin Jumalan 
enkeli, joka oli kulkenut Israelin joukon edellä, siirtyi kulkemaan heidän takanansa; ja pilvenpatsas 
siirtyi heidän edeltänsä ja asettui heidän taaksensa.” (Exodus 14:19) ja ”Kun aamuvartio tuli, katsahti 
Herra egyptiläisten joukkoa tulenpatsaasta ja pilvestä ja saattoi hämminkiin egyptiläisten joukon.” 
ja ”Herra sotii teidän puolestanne.” (Exodus 14:14) 
 

Liiton Enkeli, Kristus enne lihaan tuloaan, ilmestyi Israelin kansalle ja johti kansaa läpi taistelujen, 
ahdistusten ja syntiin lankeemusten; näin esimerkiksi Gideonin aikana: ”Herran enkeli ilmestyi hänelle 
(Gideonille)… Silloin Herra kääntyi häneen ja sanoi.” (Tuomarien kirja 6:12–14) Me saamme 
ammentaa näistä Raamatun historian tapahtumista hyvin käytännöllisellä tavalla omaan ailahtelevaan 
vaellukseemme; ammennamme näistä Jumalan armolupauksia lohdutukseksi. 
 

Tekstissämme on myös vakava varoitus jokaiselle Sanan kuulijalle: ”Ole varuillasi Hänen edessään ja 
kuule Häntä äläkä pahoita Hänen mieltänsä. Hän ei jätä teidän rikoksianne rankaisematta, sillä 
Minun nimeni on Hänessä.” (Exodus 23:21) Sana ”ei jätä rankaisematta” tarkoittaa ”nostaa pois.” 
Rakkaat Sanan kuulijat: olkaa siis, ei vain Sanan kuulijoita, vaan myös Sanan tekijöitä: ”Mutta olkaa 
Sanan tekijöitä, eikä vain sen kuulijoita, pettäen itsenne.” (Jaakobin kirje 1:22) ja ”Joka pitää koko 
lain, mutta rikkoo yhtä kohtaa vastaan, se on syypää kaikissa kohdin.” (Jaakobin kirje 2:10) Oikea ja 
elävä usko Kristukseen vaikuttaa myös halun kuuliaisuuteen Hänen Sanalleen. Ja vaikka olemme kovin 
voimattomat uudessa kuuliaisuudessamme, niin tulee meidän silti siinä kilvoitella Jumalan Sanan 
pitämisessä. Ja ystävä, tämä oikea Liiton Enkeli, Herra Jeesus Kristus on ristillä kuollessaan ja haudasta 
noustuaan nostanut pois sinun syntiesi ikeen, yksin armosta ilman mitään omaa mahdollisuuttasi ja 
ansiotasi ja tekee sen yhä runsain määrin sinulle joka päivä.   
 

2. Palvelevia henkiä (Heprealaiskirje 1:14) 
Niin kuin Jumala asetti oman Poikansa enkelinä johtamaan kansaansa ja sotimaan sen puolesta, niin on 
myös ystävä sinulla Jumalan enkeli ja jopa enkeleitä palvelemassa sinua arjen elämässä. Herran luodut 
enkelit on annettu Kristuksen seurakunnalle palvelemaan seurakuntaa sen Taivas matkalla. ”Eivätkö he 
kaikki ole palvelevia henkiä, palvelukseen lähetettyjä niitä varten, jotka saavat autuuden periä.” 
(Heprealaiskirje 1:14). Jumalan luodut enkelit tekevät sitä, mitä Kristus heille asettaa tehtäväksi: 
palvelevat niitä, jotka perivät autuuden.  Jumalan enkelit ovat varjelleet sinun elämäsi jo sikiämisestäsi 
asti ja syntymässäsi ja aina tähän hetkeen asti. Pyhässä kasteessa nämä Jumalan palvelijat saavat 
erityisen kalliin tehtävän: saattaa sinut kastettuna Taivaan kirkkauteen läpi tämän vaivalloisen ja usein 
täynnä koettelemuksia olevat elämän. Sinä et nyt näe näitä enkeleitä, mutta pyhän Raamatun todistus 
vakuuttaa, että nämä luodut enkelit elävät ja ovat kaikkia kastettuja kristittyjä varten annettu.  
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Miten tämä Jumalan palveluväki – pyhät enkelit – siis sen tekee? Tässä joitakin esimerkkejä: 
i. He varjelevat ja johtavat sinua: ”Sillä Hän antaa enkeleilleen sinusta käskyn varjella sinua 

kaikilla teilläsi.” (Psalmi 90:11) 
ii. He hoivaavat pieniä lapsia ja tuovat heidän asiansa Taivaallisen Isän eteeen: ”Katsokaa, ettette 

halveksu yhtäkään näistä pienistä; sillä Minä sanon teille, että heidän enkelinsä Taivaissa 
näkevät aina Minun Isäni kasvot, joka on Taivaissa.” (Matteus 17:10) 

iii. He vetävät sinua Pyhän Hengen toimeksiantona sinne, missä Jumalan Sana oikean saarnataan 
ja sakramentit oikein jaetaan: ”Mutta enkeli sanoi heille: Älkää peljätkö; sillä katso, minä 
ilmoitan teille suuren ilon, joka on tuleva kaikelle kansalle: teille on tänä päivänä syntynyt 
Vapahtaja, joka on Kristus, Herra, Daavidin kaupungissa.” (Luukas 2:10–11) 

iv. He neuvovat Jumalan kansaa: ”Herran enkeli sanoi: ’Nouse ja mene puolipäivään päin sille 
tielle, joka vie Jerusalemista alas Gassaan.” (Apostolien Teot 8:26) Jumala siis puhuu erityisesti 
Sanassan, mutta esimerkiksi islamilaisessa maailmassa, jossa on vain vähän Jumalan Sanaa 
saatavilla, Jumala vieläkin voi lähettää enkelinsä ilmestymään unessa ja sitä kautta 
johdattamaan Sanan kuuloon ja opetukseen. 

v. Rohkaisee Jumalan kansaa: ”Sillä tänä yönä seisoi minun tykönäni sen Jumalan enkeli, jonka 
oma minä olen ja sanoi: ’Älä pelkää Paavali.” (Apostolien Teot 27:23–24) 

vi. Jumalan enkelit myös rankaisevat Jumalan pilkkaajia jo tässä ajassa (Apostolien Teot 12:23).  
 

3. Pyhä saarnavirka – Herran Sebaotin enkeli (Malakia 2:7) 
Jumalan Sanan mukaan apostolista saarnaviran haltijaa, seurakunnan paimenta, kutsutaan ”Herran 
Sebaotin enkeliksi.”  Sen tähden ihmisen on syytä muistaa, että aina kun seurakunnan paimenet 
julistavat ja opettavat Kristuksen Sanaa, he myös siinä heille uskotussa virassaan edustavat Kristusta ja 
siksi heitä kutsutaan Herran Sebaotin enkeleiksi. Siksi, kristitty tunnetaan siitä, että hän tulee Jumalan 
Sanan kuuloon, ei arvostelevalla ja valikoivalla mielellä, vaan pyhällä arkuudella ja pelolla: 
”Varokaamme siis, koska lupaus päästä Hänen lepoonsa vielä pysyy varmana …. sillä hyvä sanoma 
on julistettu meille niin kuin heillekin; mutta heidän kuulemansa Sana ei heitä hyödyttänyt, koska 
se ei uskossa sulautunut niihin, jotka sen kuulivat.” (Heprealaiskirje 4:1–2) 
 

4. Kristuksen alaisuudessa Jumalan pyhien palvelijoita (Heprealaiskirje 1:14) 
Israelin lähdettyä Egyptin orjuudesta kohti luvattua maata, Jumalan enkeli, Liiton Enkeli, Kristus, johti 
heitä. Hänen tehtävänään oli johtaa Jumalan pyhä kansa luvattuun Kaanaan maahan. Tästä puhuu 
apostoli Paavali Korinttolaiskirjeessä: ”Isämme olivat kaikki pilven alla ja kulkivat kaikki meren läpi ja 
saivat kasteen Mooseksen pilvessä ja Meressä ja söivät kaikki samaa hengellistä ruokaa ja joivat 
kaikki samaa hengellistä juomaa. Sillä he joivat hengellisestä kalliosta, joka heitä seurasi; ja se kallio 
oli Kristus.” (1. Korinttolaiskirje 10:1–4) 
 

Rakas ystävä, myös sinut on vapautettu Egyptin orjuudesta, nimittäin synnin, kuoleman ja perkeleen 
vallasta pyhässä kasteessasi.  Nyt Kristus kuljettaa sinua seurakunnan keskellä, hengellisen ruuan ja 
juoman ravitsemana, joka siis on Jumalan pyhä Sana, rippi ja ehtoollinen.  Jumalan pyhät enkelit 
varjelevat sinua ja kuljettavat sinua kohti oikeaa Kaanaan maata, kohti iankaikkista elämää, Jumalan 
Taivasta. Arjen elämässäsi, työssäsi ja levossasi, Jumalan enkeleillä on sinusta elinikäinen toimeksianto 
saattaa sinua iankaikkiseen iloon, jonka Herra Jeesus on sinulle ansainnut kalliilla sovintoverellään. Olet 
Kristuksen lahjavanhurskauden ja Jumalan armon ympäröimänä. Aamen. 
 

Harri Lammi, pastori, V.D.M.  
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa   


